
 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
__________________ 

 
 
Determinazione  Settore I°-  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. __745___del__26/05/14____________ 

 
  Registro  Settore  n. 46  del 15/05/2014   

 
OGGETTO:  Prestazioni socio – sanitarie compartecipate erogate da Residenze sanitarie e Centri 

di riabilitazione diurni. Adeguamento rette Coop.Soc.Anffas”Napoli 
Integrazione”Periodo Gennaio –Agosto 2013.Impegno spesa e liquidazione. 

       
( x  )  LIQUIDAZIONE                                 (   x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____26/05/14______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  I 

 
                              Fiorinda CERCIELLO 

 1
 



 

                        C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

__________________ 
 

Oggetto:  Prestazioni socio – sanitarie compartecipate erogate da Residenze sanitarie assistite  e centri di 
                 riabilitazione diurni. Adeguamento rette Coop.Soc.Anffas”Napoli Integrazione” –Periodo Gennaio‐   
                   Agosto 2013‐Impegno spesa e liquidazione.  
                       

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

- che con deliberazione n.50 del 28/02/2012 la G.R.della Campania ha individuato le tipologie delle 
prestazioni sociosanitarie compartecipate e la ripartizione degli oneri finanziari tra Enti locali,ASL e 
utenti;   

- che con D.G.R.C. n.92 del 2/9/2013 sono state adeguate le rette degli assistiti della ASL Napoli 3 sud 
a partire da gennaio 2013;  

- che la Coop.Soc.Anffas”Napoli Integrazione”con nota prot. n.10624 del 14/05/2014 ha richiesto 
l’adeguamento rette per prestazioni socio‐sanitarie  erogate a favore di 3 disabili per il periodo 
Gennaio‐Agosto  2013 per la somma di € 4.366,71; 

 Rappresentata la necessita’ di impegnare la  somma di €4.366,71 per l’adeguamento delle rette 
presentate dalla Coop.Soc.Anffas”Napoli Integrazione”,cosi’ come previsto dal DCA n.92 del 20/09/2013; 
Ritenuto provvedere in merito;  
Vista la L.g.quadro n.328/2000; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il TUEL n.276/2000; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto l’art.163 del D.Lgs.n.267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio provvisorio 2014,  

       VISTO l’art.9 , comma 2 del D.Lgs.n.78/2009 ,che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti  
      che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei  
       conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza  
        pubblica; 

           DETERMINA 
 

      la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

‐ di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 4.366,71 per il pagamento dell’adeguamento 
rette relative al periodo Gennaio‐Agosto 2013 cosi’ come previsto da DCA n.92 del 20/09/2013 a favore 
della Coop.Soc.Anffas”Napoli Integrazione”Vico Carceri San Felice,13‐Napoli‐P.I.04878301219; 

- dare atto che l’impegno di spesa della somma di €  4.366,71   viene imputata al cap.1992/6–cod. 
1100403 Esercizio provvisorio 2014 e sarà scomputata dall’importo totale destinato alla costituzione 
del Fondo Unico d’Ambito anno 2014; 

‐ di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 
di finanza pubblica e in particolare, con le previsione degli stanziamenti elaborati per il rispetto del Patto 
di Stabilità interno, relativo agli anni 2014‐2016. 
- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

il Responsabile I° Settore 
Fiorinda Cerciello 

 
 

 2



 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


